
 
 

 
Sede Istituto 
Via F.lli Cervi, 93 
20090 Segrate (MI) 
Tel.: +39 02 26422702 
Fax: +39 02 26422770 

 
Sede di Bari  
Via G. Amendola, 122/D 
70126 Bari  
Tel.: +39 080 5929680 
Fax: +39 080 5929690 

 
Sede di Roma 
Via dei Taurini, 19 
00185 Roma 
Tel.: +39 06 4993 3890/2999 
Fax: +39 06 4993 7670 

 
UO di Pisa 
Via G. Moruzzi, 1 
56100 Pisa 
Tel.: +39 050 3152792 
Fax: +39 050 3153973 
 

COD. FISC. 80054330586 www.itb.cnr.it PART. IVA 02118311006 
 

 

Provvedimento di annullamento bando n. 03/2018/ITB/RM/ASS/A 
Prot. n. ITB-CNR-ITB n. 0002014 del 26/09/2018 

 

PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N° 1 ASSEGNI PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI RICERCA 
NELL’AMBITO DI PROGRAMMI DI RICERCA SULLA SEGUENTE TEMATICA: “ANALISI QUANTITATIVA E 
QUALITATIVA INERENTI LA SOCIOLOGIA DELLA SALUTE E DELLA SANITÀ NONCHÉ PROFILI ETICO-SOCIALI 
CORRELATI” 
A) “Assegni Professionalizzanti” 

IL DIRETTORE 

VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante “Riordino degli enti di ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della legge 27 settembre 2007 n. 165”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con decreto del Presidente del CNR n. 93 in 
data 19/07/2018 (prot. 0051080/2018 del 19/07/2018), entrato in vigore il 1° agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del CNR, emanato con Provvedimento del 
Presidente n. 43 (prot. AMMCNT-CNR n. 0036411 del 26 maggio 2015); 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 concernente “T.U. delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di documentazione amministrativa” e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs 30 giugno 2003, n. 196, concernente “Codice in materia di protezione dei dati personali” e 
s.m.i.;  

VISTO il Regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo 
alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE regolamento generale sulla protezione dei dati 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Europea del 4 maggio 2016; 

VISTO l'art. 22, della legge 30 dicembre 2010, n. 240 entrata in vigore il 29 gennaio 2011; 

VISTO il Disciplinare per il conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca del CNR 
approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 28 in data 9 febbraio 2011, successivamente 
modificato con delibere nn. 62 del 23 marzo 2011, 186 del 22 settembre 2011 e n. 189 del 27 novembre 
2013; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 102 in data 9 marzo 2011, relativo alla definizione dell’importo minimo degli 
assegni di ricerca; 

VISTA la legge n. 183 dell’11 novembre 2011 ed in particolare l’art. 15 (Legge di stabilità 2012); 

VISTA la direttiva del Ministro della pubblica amministrazione e della semplificazione n. 14/2011 per 
l’applicazione delle nuove disposizioni in materia di certificati e dichiarazioni sostitutive di cui all’art. 15, della 
legge 12 novembre 2011 n. 183; 

VISTA la Legge 4 aprile 2012, n. 35 ed in particolare l’art. 8 comma 1; 



 
 

 
Sede Istituto 
Via F.lli Cervi, 93 
20090 Segrate (MI) 
Tel.: +39 02 26422702 
Fax: +39 02 26422770 

 
Sede di Bari  
Via G. Amendola, 122/D 
70126 Bari  
Tel.: +39 080 5929680 
Fax: +39 080 5929690 

 
Sede di Roma 
Via dei Taurini, 19 
00185 Roma 
Tel.: +39 06 4993 3890/2999 
Fax: +39 06 4993 7670 

 
UO di Pisa 
Via G. Moruzzi, 1 
56100 Pisa 
Tel.: +39 050 3152792 
Fax: +39 050 3153973 
 

COD. FISC. 80054330586 www.itb.cnr.it PART. IVA 02118311006 
 

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO l’avviso di selezione n. 03/2018/ITB/RM/ASS/A per il conferimento di n. 1 assegno per lo svolgimento 
di attività di ricerca nell’ambito di Programmi di ricerca sulla seguente tematica: “Analisi quantitativa e 
qualitativa inerenti la sociologia della salute e della sanità nonché profili etico-sociali correlati”, sotto la 
responsabilità scientifica della Dott.ssa Cinzia Caporale; 

VISTE le comunicazioni inoltrate ai candidati di rinvio convocazione prot. n. 0002312 e 0002313 del 
23/10/2018; 

CONSIDERATE le sopraggiunte necessità di carattere amministrativo e scientifico intervenute per la 
prosecuzione del Progetto di afferenza del citato bando. 

 

DISPONE 

L’annullamento della presente selezione che prevedeva come termine di presentazione delle domande di 
partecipazione il 19/10/2018. 

Il presente avviso è reso pubblico, a cura del Direttore dell’Istituto, mediante affissione nell’albo dell’Istituto 
interessato, nonché mediante pubblicazione sul sito Internet del CNR www.urp.cnr.it e del MIUR che 
provvederà alla successiva pubblicazione sul sito dell’Unione europea, oltre a particolari forme di pubblicità 
espressamente richieste dai finanziatori dei programmi. 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

http://www.urp.cnr.it/

		2019-01-10T15:04:51+0100
	De Bellis Gianluca




